De animalibus terrestribus

Charitatis frater

Quae legē ipse castores nos docet, nā h[ab]itatio i[st] grege vniuit: suā spēz diligunt: dētū ligna p[ro]cidūt: et ad sua latibula fert et miro mō ea deducūt. Nā vñū p[ro] vehicu[lo] pedib[us] elefantū supinū ponūt: et ins eius crura absca ligna cōponūt et sic cū onera tūd[er] ad latibula sua trahūt quē exonerant et cū b[ea]litate multa sibi b[ea]tacula parāt. Dōcet igit nos castores ins[er] hoies socialiter et amicabilē vivere: exēpla virtutū ab alijs aude cape qd est ore arboz ligna p[re]sidere et ad n[ost]rū mēritū b[ea]titudine p[re]uertere. Q[uod] autē vñū onera p[ro] alijs portat docent nos illā lege charitatis adiupere: de q[ua]d Apls dicit ad hal. vi. Ali[us] alterū onera portare: et sic adimplerit legē xp[ist]i: et p[re]cipue debemus nos inuicē inuare ad edificandū mēritū domū in habitaculū dei. H[ab]it[er] charitatis ordo requirit ut fortiores in laborib[us] debiliiores p[re]cedant: ut eoz tā exēplo q[ui] auxilio ibe[li]o res labore facilē ferant. Exēplo s[ic] cernorū q[ui] flumis iuniperis et maria trāscēt: tūc fortiores in nārādo p[re]cedūt: q[ui] debiliores in nārādo capita suponūt: et sic sibi succēde[re] inuicē labore leui[us] ferunt: ut dīc Iisido. Apls Ro. xv. Deben[ti] nos firmiores ibe[li]o cilitates i[n]firmorū sustiere. Ca. XV

Carnalis hō as-

C[on]similat herindi serpēti q[ui] morātuaq[ue] a q[ui] p[er]cessi obrigescunt in hydrophilum: quia multi bona vocāt: q[ui] bous stercore vñit: ut Iisido. dīc. Tales sunt carnales hoies in aq[ue] voluptatē viuētes qui efficiunt ut hydropticī infatiables de ipsi delectationib[us] carnis: sic hydroptico de potu. Et hi dū in carnalib[us] gloriantur quasi stercorib[us] bous vñit. Gloria em̄ viri p[ec]catoris sterco t[er]vernis est. Machab. ii. Ut q[ui] sterco bous est ipa iniudicia carnis in q[ui] lu[ci]os delectat: Threno. iiiij. Qui voluptabans in croceis cōplexati sunt stercora. Is[rael] delectationib[us] spūs amplexant carnalia vita. Et etiam serpens rina[m] qui veneno aquas inficit: ut Lucan[us] dicit: et talis ē delectatio libidinis que etiam aquas matremq[ue] inficit veneno pecati. Capl[us]: XVI

Caro nostra assi-

milatur vacce. Vacca enim impinguata iugum abiicit cui minus pasta se libere subiicit. In sumo autem proprio iacens et torpens pingueſcit: et maxime si a labore subtrahat. Sicut ligis vacca ex cibo: ex lecto sine sumo et ocio impinguata iugum recusat. Sic etiā caro nostra ex refectō gule et sumo lu[ci]urie et ex ocio incrassata recalcitrat: et iugum spūs portare recusat: Detero. xxix. Incrassatus est dilectus et recalcitrait tē. Contra autē caro laboribus et abstinentia domita: iugo spūs subdit in sueta: ppter qd dicebat Apls. i. Corint[hi]. ix. Castigo corpus meū et in scrupulū re digo tē. Unde carnis lasciuia domanda ē ad modū iuuenia. Est em̄ iuuenia iuuenis vacca q[ui] iam iaga est apta: ut dicit Iisido. que q[ui] est alia lasciuia iugo fortiori p[ro]mīt et stimulo pungit ut recte bonē sequat. Sic q[ui] caro lasciuia est dz fortis iugo penitentie p[ro]mī et penalium operū stimulo molestariꝝ Eccl. xxvij. Seruo maluolo tortura et cōpedes. Item carnis occupiscentia assimilat syrene que dulcedine sui cātus hoīem dormire facit quē cū viderit sopitum porat ipm ad locū siccu[m] et cogit ipm coire secum: quod si noluerit vel non poterit ipm occidit et comedit. Quasi ergo pestifera syrena est carnis occupiscentia cuius cantus dulcedo est delectatiōis suggestio ad quā tūc homo dormit q[ui] ratiō p[ro] negligentiam non resistit: sed tūc ad siccū duci q[ui] p[ro] interiorū p[er]senū aqua grē vacuat: s[ed] tūc cū syrena coit cū ad opus peccati quenit: q[ui] si hō forte tā interius tactus aliquā cōpunctione refugeret vel impedimento aliquā p[er]fere nō valuerit tūc acerbi pugna tērario[n]is inuadat a q[ui] nōn q[ui] p[er]sternit: et petī cōsuetudine deuorat: Elsa. viij. Syrene in de lubris voluptatē tē. Item occupiscentia carnis assimilat scorpioni: cuius venenū sic dicit Plinius p[ro] tridū valde ledit et tandem lenta morte p[ro]mit nisi citi succurrat. Sicut occupiscentia venenū valde ledit quā si p[ro] tridū p[ro]mo. s. in delectabili cogitatione: sed in p[er]sensu adhibitione: tertio dō in opis impletione. Opus em̄ luxurie lenita morte p[ro]mit: q[ui] nō statim s[ed] post sine vivendi ad eternū suppliciū p[ro]ducit. Item caro nostra p[ro] humilitatem penitentie mortificata efficiit anime medicina: cuius exēplum apparet in rubeta sine in horace que